
Bioenergia ry:n lausunto 
Hallituksen esitys eduskunnalle eräiden vihreän 

siirtymän hankkeiden väliaikaisesta 
etusijamenettelystä aluehallintovirastojen 

lupakäsittelyssä vuosina 2023—2026 ja 
hallintotuomioistuimissa vuosina 2023- 2028 ja asetus 

selvityksen sisällöstä

Ympäristövaliokunnan kuuleminen 13.10.2022

Tarja Väyrynen, laatu- ja ympäristöjohtaja Oulun Energia 
Oy/Bioenergia ry



Asetusluonnoksesta ja perustelumuistiosta

Ehdotettu menettely ja tiettyjen hankkeiden priorisointi lupakäsittelyssä merkitsisi 
uudenlaista menettelytapaa. Käsittelyyn tulee uusi vaihe ennen kuin hanketta 
lähdetään edes käsittelemään (täyttääkö ”ohituskaistan” kriteerit).

Vihreän siirtymän hankkeiden väliaikainen etusijamenettely AVIen lupakäsittelyssä ja 
hallintotuomioistuinten prosesseissa edellyttäisi lisää käsittelijöitä sekä myös 
teknisen ja luonnontieteellisen erityisosaamisen lisäämistä. Ympäristö- ja 
vesitalousasioiden lupakäsittely kuormittaa jo tällä hetkellä huomattavasti 
käsittelijöitä viivästyttäen lainvoimaisen luvan saantia.

Lakiin on ehdotettu siirtymäsäännöstä, jolla jo vireillä oleville vihreän siirtymän 
lupahakemuksille annettaisiin pyynnöstä etusija. 

Etusijaisiksi katsottuihin hankkeisiin liittyvien hakemusten käsittely kiireellisenä 
suhteessa muihin edellyttää resurssien lisäämistä, jotta hakemukset olisi mahdollista 
käsitellä kiireellisenä hidastamatta merkittävästi muiden asioiden käsittelyä. 

Bioenergia ry toteaa seuraavaa:



Bioenergia ry:n huomiot esityksestä
Ovatko eri toimialat ja lupaa vaativat hankkeet yhdenvertaisia ja voivatko 
ne luottaa oikeudenmukaiseen kohteluun?

Muiden kuin etusijalle asetettujen hankkeiden käsittely ei saa hidastua mikä 
tarkoittaa sitä, että aluehallintovirastojen ja hallintotuomioistuimien 
lisäresurssien tarpeesta huolehditaan. 

Mitkä toimialat ja hankkeet lopulta katsotaan ”vihreän siirtymän hankkeiksi”?

Voidaanko esimerkiksi turvetuotannon jälkihoitotoimien vahvistamiseen liittyvät 
hakemukset katsoa jo lähtökohtaisesti vihreän siirtymän hankkeiksi, koska 
hiilensidontaan entisillä suonpohjilla olisi päästävä mahdollisimman nopeasti? 
Turvetuotanto oli aikanaan toimiala, josta tuli eniten lupahakemuksia AVIlle. Nyt, 
kun siirrytään seuraavaan maankäyttöön, AVIssa on paljon jälkihoitotoimien 
vahvistamishakemuksia. Näiden osalta pitäisi (toimialan alasajon nopeudesta 
johtuen) pystyä saamaan päätökset puolessa vuodessa.



Esitämme, että on panostettava lupaprosessien 
tehostamiseen ja nopeuttamiseen sekä 
lupakäsittelijöiden asiantuntemukseen ja 
käsittelijäresurssien määrään 
- sitouduttava seurantaan, miten etusijan saavat hankkeet/valitukset ja toisaalta 
muut etenevät eli miten käsittelyajat muuttuvat jo väliaikaisen menettelyn
alkuvuosina

- hakemusten/valitusten käsittelylle tulee olla määräaika     

- ”ohituskaistan” käyttö voi olla perusteltua, mutta välillisesti tämä tarkoittaa, että 
viranomaiset voivat katsoa, että muut hankkeet ovat ”ei kiireellisiä”

- kaikki luvitettavat hankkeet ovat luvanhakijan näkemyksen mukaan kuitenkin 
nopeasti käsiteltäviä, samoin valitusten käsittelyn on syytä edetä aikataulussa

- lupien käsittelyjen hitauden osalta tulisi ennen kaikkea kiinnittää huomioita 
luvittajien asiantuntemukseen, lupaprosesseihin sekä siihen, että resursseja on 
lisättävä, mikäli ne ovat yhteiskunnan kehittämisen esteenä. 
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